ЕЖЕМЕСЯЧНАЯ ОБЩЕСТВЕННО-ПОЛИТИЧЕСКАЯ ГАЗЕТА

[image: NA01062_]    ВЫПУСК №   5   15.02.2019 г.

УЧРЕДИТЕЛЬ:   СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЧАПАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНОСЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
КРАСНОСЕЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЧАПАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
от    08 февраля 2019 года                                                      №  104

О согласии населения Чапаевского сельского поселения на преобразование путём объединения поселений, входящих в состав Красносельского муниципального района Костромской области, во вновь образованное муниципальное образование и наделение  его статусом городского округа
Руководствуясь частью 3 статьи 13 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании протокола по результатам публичных слушаний по вопросу преобразования муниципального образования Чапаевское сельское поселение Красносельского муниципального района Костромской области путем объединения поселений, входящих в состав Красносельского муниципального района Костромской области, во вновь образованное муниципальное образование и наделение его статусом городского округа  от 28 января 2019 года  № 1, опубликованного в ежемесячном информационном вестнике «Чапаевский вестник» от 05.02.2019 № 4,  Устава муниципального образования Чапаевское сельское поселение Красносельского муниципального района Костромской области, принятого Решением Совета депутатов Чапаевского сельского поселения Красносельского муниципального района  Костромской области  от 07.08.2018 г. № 88 Совет депутатов  РЕШИЛ:
	1. Выразить согласие населения муниципального образования на преобразование Чапаевского сельского поселения путём объединения поселений, входящих в состав Красносельского муниципального района Костромской области, во вновь образованное муниципальное образование и наделении   его статусом городского округа.
	2. Направить данное решение главе Красносельского  муниципального района для подготовки соответствующего ходатайства в органы государственной власти Костромской области.
	3. Опубликовать настоящее решение в ежемесячном информационном вестнике «Чапаевский вестник» и на официальном сайте администрации Чапаевского сельского поселения в сети «Интернет».
	4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава Чапаевского сельского поселения   Г.А.Смирнова
Заключение о результатах публичных слушаний
по вопросу предоставления ООО ««Компания ЯрЭнергоРемонт» разрешения на выполнение   проектно-изыскательских работ для строительства ВЛЗ-10 кВ на территории заказника «Сумароковский» по электроснабжения жилого дома, находящегося по адресу: Красносельскиий район, д.Залогино, д.3 согласно техническому заданию  №96/2018-П(Ц), выданному филиалом ПАО «МРСК Центр» - «Костромаэнерго»
Реквизиты постановления, место и время проведения обсуждения: постановление администрации Чапаевского сельского поселения Красносельского муниципального района Костромской области от 31 января 2019 года № 7 О Проведении публичных слушаний 14 февраля 2019г. по вопросу предоставления ООО «Компания ЯрЭнергоРемонт» разрешения на выполнение  проектно-изыскательских работ для строительства ВЛЗ-10 кВ на территории заказника «Сумароковский» по электроснабжения жилого дома, находящегося по адресу: Красносельскиий район, д.Залогино, д.3 согласно техническому заданию  №96/2018-П(Ц), выданному филиалом ПАО «МРСК Центр» - «Костромаэнерго».
Запрашиваемое разрешение:
Предоставление ООО «Компания ЯрЭнергоРемонт» разрешения на выполнение  проектно-изыскательских работ для строительства ВЛЗ-10 кВ на территории заказника «Сумароковский» по электроснабжения жилого дома, находящегося по адресу: Красносельскиий район, д.Залогино, д.3 согласно техническому заданию  №96/2018-П(Ц), выданному филиалом ПАО «МРСК Центр» - «Костромаэнерго».
 Заявитель: ООО «Компания ЯрЭнергоРемонт», выполнение  проектно-изыскательских работ для строительства ВЛЗ-10 кВ на территории заказника «Сумароковский» вышеуказанному  адресу.
   В период публичных слушаний по вопросу обсуждения проекта  строительства ВЛЗ-10 кВ на территории заказника «Сумароковский» ООО «Компания ЯрЭнергоРемонт» проведено:
Информирование заинтересованных лиц посредством публикации объявления о проведении публичных слушаний в ежемесячной общественно-политической газете «Чапаевский вестник» и размещении на сайте администрации Чапаевского сельского поселения.
14.02.2019 года на заседании присутствовали члены комиссии и Заявитель, ООО «Компания ЯрЭнергоРемонт», исполнитель проектно-изыскательских работ для строительства ВЛЗ-10 кВ на территории заказника «Сумароковский». В аудитории, где проходили публичные слушания,  вывешен картографический материал Правил землепользования и застройки Чапаевского сельского поселения — Схема градостроительного зонирования.
	Обсуждение документации:
ООО «Компания ЯрЭнергоРемонт», исполнитель проектно-изыскательских работ для строительства ВЛЗ-10 кВ на территории заказника «Сумароковский» по электроснабжению жилого дома, находящегося по адресу: Красносельскиий район, д.Залогино, д.3 согласно техническому заданию  №96/2018-П(Ц), выданному филиалом ПАО «МРСК Центр» - «Костромаэнерго».
   Соколова М.Н.- заместитель председателя комиссии главный специалист администрации Чапаевского сельского поселения: «Данный земельный участок заявитель собирается использовать для выполнения проектно-изыскательских работ по строительству ВЛЗ-10 кВ на территории заказника «Сумароковский» для электроснабжения жилого дома, находящегося по адресу: Красносельскиий район, д.Залогино, д.3 согласно техническому заданию  №96/2018-П(Ц), выданному филиалом ПАО «МРСК Центр» - «Костромаэнерго».
   Афанасов А.Н.- председатель комиссии: «Во время обсуждения прозвучали одобрения по вопросу предоставления  ООО «Компания ЯрЭнергоРемонт» разрешения на выполнение  проектно-изыскательских работ по строительству ВЛЗ-10 кВ на территории заказника «Сумароковский» для электроснабжения жилого дома, находящегося по адресу: Красносельскиий район, д.Залогино, д.3 согласно техническому заданию  №96/2018-П(Ц), выданному филиалом ПАО «МРСК Центр» - «Костромаэнерго». Прошу проголосовать за предоставления разрешения на выполнение ООО «Компания ЯрЭнергоРемонт»   проектно-изыскательских работ на территории заказника «Сумароковский» для электроснабжения жилого дома по адресу: Красносельскиий район, д.Залогино, д.3 согласно техническому заданию  №96/2018-П(Ц), выданному филиалом ПАО «МРСК Центр» - «Костромаэнерго»
         За вынесенное решение  проголосовали единогласно.
         Выводы по результатам публичных слушаний:
1. Публичные слушания признаны состоявшимися;
2. Запрашиваемое разрешение по вопросу предоставления ООО «Компания ЯрЭнергоРемонт» разрешения на выполнение  проектно-изыскательских работ для строительства ВЛЗ-10 кВ на территории заказника «Сумароковский» по электроснабжению жилого дома, находящегося по адресу: Красносельскиий район, д.Залогино, д.3 согласно техническому заданию  №96/2018-П(Ц), выданному филиалом ПАО «МРСК Центр» - «Костромаэнерго», считать удовлетворенным;
3. Настоящее заключение направить в администрацию Чапаевского сельского поселения Красносельского муниципального района для:
- подготовки постановления о предоставлении разрешения на выполнение  проектно-изыскательских работ для строительства ВЛЗ-10 кВ на территории заказника «Сумароковский» по электроснабжению жилого дома, находящегося по адресу: Красносельскиий район, д.Залогино, д.3 согласно техническому заданию  №96/2018-П(Ц), выданному филиалом ПАО «МРСК Центр» - «Костромаэнерго»;
- публикации в средствах массовой информации населения итогов публичных слушаний;
Подписи членов комиссии:
Председатель комиссии                                                                   Афанасов А.Н.
Заместитель председателя                                                               Соколова М.Н.
Член комиссии                                                                                  Кутейникова М.В.
Заключение составил: председатель комиссии, заместитель главы администрации Чапаевского сельского поселения Афанасов А.Н. от 14.02.2019 года.

 (
2
)

Администрация   Чапаевского сельского поселения
Красносельского муниципального района Костромской области
	от
	14
	февраля
	2019
	года

	№
	08

О предоставлении разрешения на выполнение ООО «Компания ЯрЭнергоРемонт»   проектно-изыскательских работ на территории заказника «Сумароковский» для электроснабжения жилого дома по адресу: Красносельскиий район, д.Залогино, д.3 согласно техническому заданию  №96/2018-П(Ц), выданному филиалом ПАО «МРСК Центр» - «Костромаэнерго»

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

На основании  итогового документа публичных слушаний от 14 февраля 2019г. по вопросу выполнения
ООО «Компания ЯрЭнергоРемонт»   проектно-изыскательских работ на территории заказника «Сумароковский»  для электроснабжения жилого дома   по адресу: Красносельскиий район, д.Залогино, д.3 согласно техническому заданию  №96/2018-П(Ц), выданному филиалом    ПАО «МРСК Центр» - «Костромаэнерго», руководствуясь ст.39 Градостроительного кодекса      Российской Федерации. Правилами  землепользования и застройки Чапаевского сельского поселения      Красносельского муниципального района, утвержденными  решением Совета депутатов  Чапаевского сельского поселения          Красносельского муниципального района Костромской области № 90 от 11.01.2013г, Положением       о порядке организации и проведения  публичных слушанй в Чапаевском сельском поселении Красносельского    муниципального района Костромской области, утвержденным Советом депутатов Чапаевского сельского поселения       Красносельского муниципального района Костромской области №160 от 20.06.2008 г.
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Предоставить ООО «Компания ЯрЭнергоРемонт» разрешение на выполнение     проектно-изыскательских
работ              для             строительства   ВЛЗ-10 кВ на территории заказника «Сумароковский» по
электроснабжению жилого дома, находящегося по адресу: Красносельскиий район, д.Залогино, д.3
согласно техническому заданию         №96/2018-П(Ц),     выданному        филиалом      ПАО «МРСК
Центр»  «Костромаэнерго».
2. Постановление          вступает в силу со дня опубликования  в общественно-политической газете
«Чапаевский вестник».
Глава поселения                                                             Г.А.Смирнова.

	Тираж 30 экземпляров
	Ответственный за выпуск
Соколова М.Н.
	Адрес: пос.им. Чапаева,
ул. Советская,  д.13.
Контактный телефон:
(49432) 3-31-19

 (
4
)
image1.wmf